
 

Заказчик:

Муниципальное предприятие Щелковского
района «Щелковские электросети»

Советская ул., д. 23,

г. Щелково, Московская обл., 141100

zakupki@elseti.net

 

 

 

Заявитель:

ООО ЦКР «Вектор»

Огородный пер., д. 28 А, кв. 23,

г. Павлово, 606100

obmer@bk.ru

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ
по делу 07-32-1027эп/17 о нарушении

законодательства Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок

 

16.02.2017                                                                                                   Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

mailto:zakupki@elseti.net
mailto:obmer@bk.ru


рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
ООО ЦКР «Вектор» (далее – Заявитель) на действия (бездействие) Муниципального
предприятия Щелковского района «Щелковские электросети» (далее – Заказчик),
при проведении открытых конкурсов:

на выполнение землеустроительных работ по определению границ охранных
зон высоковольтных кабельных и воздушных линий 6-10кВ, принадлежащих на
праве хозяйственного ведения МП ЩР «Щелковские Электросети», в целях
внесения указанных сведений в государственный кадастр недвижимости
(далее «ГКН) (извещение № 31604598722 на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru (далее –
Официальный сайт)),
на выполнение комплекса землеустроительных работ по определению границ
охранных зон объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих на праве
хозяйственного ведения МП ЩР «Щелковские Электросети», в целях внесения
указанных сведений в государственный кадастр недвижимости (далее также
«ГКН»), а также внесение сведений об объектах недвижимости,
принадлежащих на праве хозяйственного ведения МП ЩР «Щелковские
Электросети» в государственный кадастр недвижимости без определения
границ охранных зон (извещение № 31604598448 на Официальном сайте),

 

 

РЕШИЛА:
 

1. Признать жалобу ООО ЦКР «Вектор» обоснованной.
2. Признать в действиях Заказчика нарушения пунктов 2, 9, 12 и 13 части 10

статьи 4 Закона о закупках.
3. Признать в действиях Закупочной комиссии нарушение части 6 статьи 3

Закона о закупках.
4. Обязательные для исполнения предписания об устранении допущенных

нарушений Заказчику, Закупочной комиссии не выдавать, так как ранее
выданы по делам № 07-32-Ф20/17 и № 07-32-1358/17.

5. Материалы дела № 07-32-1027эп/17 по выявленным нарушениям Закона о
закупках соответствующему должностному лицу Управления для
рассмотрения вопросов о возбуждении дел об административных
правонарушениях не передавать, так как переданы ранее по делам  № 07-32-
Ф20/17 и № 07-32-1358/17.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты принятия.


	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:

